

23 czerwca 2015



Bezpiecznie na wsi - zwierzaki to nie pluszaki

2316 uczniów ze 149 szkół z województwa świętokrzyskiego zaprezentowało hasło 5. edycji

ogólnopolskiego konkursu plastycznego „Bezpiecznie na wsi - zwierzaki to nie pluszaki”. Przedsięwzięcie po raz kolejny promuje pozytywne zachowania związane z pracą i zabawą na terenach wiejskich. We wtorek, 23 czerwca w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach podczas podsumowania wojewódzkiego etapu konkursu nagrody odebrali autorzy najciekawszych prac.

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego już po raz piąty zorganizowała ogólnopolski konkurs plastyczny dla dzieci promujący pozytywne zachowania związane z pracą i zabawą na terenach wiejskich. Tym razem temat poświęcony był zapobieganiu wypadkom w gospodarstwach rolnych z udziałem zwierząt gospodarskich.

- Prowadząc statystyki widzimy, że z udziałem zwierząt występuje na wsi co trzeci wypadek i dlatego chcieliśmy pokazać rangę tego problemu. To dotyczy też dorosłych, a dzieci biorące udział w konkursie wykonują rysunki w porozumieniu z rodzicami, dziadkami, nauczycielami i to ma wówczas o wiele szerszy wydźwięk - podkreśla **Jolanta Nowakowska**, zastępca dyrektora oddziału regionalnego KRUS w Kielcach.

Prace plastyczne przygotowało 2316 dzieci z klas 0-6 z województwa świętokrzyskiego. - Dzieci miały za zadanie dowolną techniką wykonać rysunek, który opowiedziałby, jak nie należy postępować ze zwierzętami na wsi - dodaje Jolanta Nowakowska.

Prace oceniano w dwóch kategoriach wiekowych: klasy 0-III i IV-VI szkół podstawowych. W każdej wyłoniono trzy pierwsze miejsca. - Prace są tak wspaniałe, że komisje konkursowe miały problem z wyborem tych najlepszych - mówiła podczas uroczystości Jolanta Nowakowska. W młodszej grupie wiekowej 0-III pierwsze miejsce zajął **Jan Wiecha** z klasy III SP w Stykowie, II - **Szymon Ożarowski** z II klasy SP w Bebelnie Wieś, III - **Mateusz Syrek** z klasy III SP w Iwaniskach.

Natomiast w starszej grupie pierwsze miejsce przypadło **Aleksandrze Gil** z VI klasy ze Stadnickiej Woli, która została również wyróżniona w ogólnopolskim konkursie, II miejsce zajął **Filip Matyszczak** z klasy IV SP w Mominie, a III - **Zuzanna Woźniak** z klasy VI z SP w Mnichowie.

W tegorocznej edycji konkursu w całym kraju wzięło udział 33.400 uczniów klas 0-VI z 2311 szkół podstawowych. Laureatem ogólnopolskiego konkursu był **Szymon Ożarowski**, uczeń II klasy Szkoły Podstawowej w Bebelnie. - Zdobył II miejsce w konkursie centralnym, więc mamy powody do dumy - dodaje Joanna Nowakowska.

We wtorek, 23 czerwca br., w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach podczas podsumowania wojewódzkiego etapu konkursu udział wzięli m.in. rodzice, opiekunowie dzieci, przedstawiciele Komendy Wojewódzkiej Policji, Okręgowego Inspektoratu Pracy, Agencji Rynku Rolnego, a także wójtowie i burmistrzowie ze świętokrzyskich powiatów.

Przedsięwzięcie organizowała Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego we współpracy z Państwową Inspekcją Pracy. Honorowy patronat nad konkursem objął minister rolnictwa i rozwoju wsi Marek Sawicki.

Źródło: www.wrota-swietokrzyskie.pl



